Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 307/70

AUTORIZA INSCRIÇÃO E PAGAMENTO DE RESTOS A PAGAR DO EXERCÍCIO DE 1965.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a efetuar inscrição, na Contabilidade da Prefeitura, na importância de Cr$ 151,22 (Cento e Cinquenta e Um Cruzeiros e Vinte e Dois Centavos), e autoriza efetuar o correspondente pagamento da duplicata nº 20.272, vencida em 08/05/65, emitida pela Metalúrgica Riosulense S/A de Rio do Sul, SC., contra a Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 31/03/65 e assinada pelo Ex-Prefeito, Sr. Flares Figueiredo de Oliveira   em 21/05/65.

Art. 2º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 30 de Setembro de 1970.

PEDRO BUNN FILHO

Prefeito Municipal